

# *DIÁRIO* **OFICIAL**



*Prefeitura Municipal*  
*de*  
*Cipó*



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### EXTRATO

EXTRATO.....



## EXTRATO

### ADJUDICAÇÃO

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2021

O pregoeiro oficial do município de Cipó – Bahia, resolve, **ADJUDICAR**, o objeto do processo licitatório, realizado sob modalidade Pregão Presencial Nº. 016/2021 autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 0111/2021, a empresa IBDM MODERNIZAÇÃO, ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 10.442.698/0001-59 no valor global de R\$ 122.400,00 (cento e vinte e dois mil e quatrocentos reais). Tipo: Menor Preço por valor global. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de gerenciamento do Diário Oficial e publicações avulsas em atendimento a Instrução Normativa 001/2014 do TCM/BA e a Lei de Acesso à Informação no município de Cipó. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Cipó - Bahia, 01 de junho de 2021.

**EVERSON COSTA SOUZA**  
Pregoeiro Oficial

### HOMOLOGAÇÃO

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2021

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial Nº. 016/2021, autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 0111/2021, Tipo: Menor Preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de gerenciamento do Diário Oficial e publicações avulsas em atendimento a Instrução Normativa 001/2014 do TCM/BA e a Lei de Acesso à Informação no município de Cipó. Empresa: IBDM MODERNIZAÇÃO, ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 10.442.698/0001-59 no valor global de R\$ 122.400,00 (cento e vinte e dois mil e quatrocentos reais).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 01 de junho de 2021.

**José Marques dos Reis**  
Prefeito Municipal



**ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2021-SRP**

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve **ADJUDICAR**, os objetos do processo licitatório realizado sob modalidade Pregão Eletrônico Nº. 008/2021-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 086/2021, à empresa: AM TECNOLOGIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 05.350.300/0001-14, nos seguintes valores globais: R\$ 7.499,00 (sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais) para o item 01; R\$ 120.780,00 (cento e vinte mil, setecentos e oitenta reais) para o item 02 e R\$ 3.394,35 (três mil, trezentos e noventa e quatro reais e trinta e cinco centavos) para o item 05; a empresa VIALUMENS AUDIO VIDEO E INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.08.335.448/0001-78 no seguinte valor global: R\$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais) para o item 03 e a empresa SILVANDRO DIEGO DE ALBURQUERQUE FERREIRA & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.33.613.876/0001-62 no seguinte valor global: R\$ 10.150,00 (dez mil, cento e cinquenta reais) para o item 04. Tipo: Menor preço por valor global por lote. Objeto: Registro de preços para futura e eventual de equipamentos para prontuários Eletrônicos, para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde do Município de Cipó/BA. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Cipó - Bahia, 23 de junho de 2021.

**EVERSON COSTA SOUZA**  
Pregoeiro Oficial

**HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2021 - SRP**

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº. 012/2021-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 086/2021. Objeto: Registro de preços para futura e eventual de equipamentos para prontuários Eletrônicos, para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde do Município de Cipó/BA. Tipo: Menor preço valor global por lote. Empresa: AM TECNOLOGIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 05.350.300/0001-14, nos seguintes valores globais: R\$ R\$ 7.499,00 (sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais) para o item 01; R\$ R\$ 120.780,00 (cento e vinte mil, setecentos e oitenta reais) para o item 02 e R\$ 3.394,35 (três mil, trezentos e noventa e quatro reais e trinta e cinco centavos) para o item 05; a empresa VIALUMENS AUDIO VIDEO E INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.08.335.448/0001-78 no seguinte valor global: R\$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais) para o item 03 e a empresa SILVANDRO DIEGO DE ALBURQUERQUE FERREIRA & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.33.613.876/0001-62 no seguinte valor global: R\$ 10.150,00 (dez mil, cento e cinquenta reais) para o item 04.

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 23 de junho de 2021.

**José Marques dos Reis**  
Prefeito Municipal



#### ADJUDICAÇÃO

##### PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 013/2021

O pregoeiro oficial do município de Cipó – Bahia, resolve, **ADJUDICAR**, o objeto do processo licitatório, realizado sob modalidade Pregão Eletrônico Nº. 013/2021-SRP atuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 0117/2021, a empresa LUSMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 07.865.568/0001-14 no valor global de R\$ 741.239,63 (setecentos e quarenta e um mil, duzentos e trinta e nove reais e sessenta e três centavos). Tipo: Menor Preço por valor global. Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CIPÓ/BA. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Cipó - Bahia, 09 de junho de 2021.

**EVERSON COSTA SOUZA**  
Pregoeiro Oficial

#### HOMOLOGAÇÃO

##### PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 013/2021

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº. 013/2021-SRP, atuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 0117/2021, Tipo: Menor Preço global. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CIPÓ/BA. Empresa: LUSMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 07.865.568/0001-14 no valor global de R\$ 741.239,63 (setecentos e quarenta e um mil, duzentos e trinta e nove reais e sessenta e três centavos).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 10 de junho de 2021.

**José Marques dos Reis**  
Prefeito Municipal



**ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/2021**

O pregoeiro oficial do município de Cipó – Bahia, resolve, **ADJUDICAR**, o objeto do processo licitatório, realizado sob modalidade Pregão Eletrônico Nº. 019/2021 autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 139/2021, a empresa MENEZES TRANSPORTES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 25.081.841/0001-00 no valor global de R\$ 953.025,36 (novecentos e cinquenta e três mil, vinte e cinco reais e trinta e seis centavos). Tipo: Menor Preço por valor global. Objeto contratação de empresa especializada na locação de veículos diversos para atender as necessidades das secretarias municipais de saúde e casa civil. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Cipó - Bahia, 23 de junho de 2021.

**EVERSON COSTA SOUZA**  
Pregoeiro Oficial

**HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 019/2021**

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve **HOMOLOGAR** o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº. 019/2021-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 0139/2021, Tipo: Menor Preço global. Objeto: contratação de empresa especializada na locação de veículos diversos para atender as necessidades das secretarias municipais de saúde e casa civil. Empresa: MENEZES TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF. 25.081.841/0001-00 no valor global R\$ 953.025,36 (novecentos e cinquenta e três mil, vinte e cinco reais e trinta e seis centavos).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 23 de junho de 2021.

**José Marques dos Reis**  
Prefeito Municipal



**EXTRATO DO CONTRATO Nº 129/2021**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIPÓ. CONTRATADA: MARIA LIZANDRA GAMA DE SOUZA - ME CNPJ/MF: 22.755.772/0001-76. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS. VIGÊNCIA: 04/06/2021 à 04/09/2021. VALOR TOTAL: R\$ 17.062,00 (dezesete mil e sessenta e dois reais). AMPARO LEGAL: Art. 24, inc.II, da Lei Federal nº 8.666/93. LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 081/2021.

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 130/2021**

CONTRATADO: KENIA COSTA DE BRITO, CPF/MF Nº 560.133.535-49, E RUTH EMILY SANTANA COSTA, CPF/MF Nº 074.796.135-20 OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, Nº 115, CENTRO, CIPÓ/BA, PARA FUNCIONAMENTO DO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS. VIGÊNCIA: 04/06//2021 À 04/09/2021. VALOR TOTAL: R\$ 3.600,00(três mil e seiscentos reais). AMPARO LEGAL: Art. 24, inc. X, da Lei Federal nº 8.666/93. Dispensa de Licitação Nº 082/2021.

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 136/2021**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIPÓ. CONTRATADA: MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E PAPELARIA E ARMARINHO LTDA CNPJ/MF: 73.693.665/0001-00. OBJETO: contratação de empresa para aquisição de estantes e armários para atender as necessidades do Hospital Municipal de Cipó. VIGÊNCIA: 14/06/2021 à 14/08/2021. VALOR TOTAL :R\$ 9.956,50 (nove mil e novecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos). AMPARO LEGAL: Art. 24, inc.II, da Lei Federal nº 8.666/93. LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 083/2021.

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 137/2021**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIPÓ. CONTRATADA: REIS DOS MARMORES LTDA CNPJ/MF: 21.892.952/0001-37. OBJETO: a contratação de empresa para aquisição de balcões e pias para atender as necessidades do hospital municipal de cipó, setor de merenda, secretaria de saúde e o posto de saúde da nova Cipó. VIGÊNCIA: 15/06/2021 à 15/08/2021. VALOR TOTAL: R\$ 17.464,95 (dezesete mil e quatrocentos e sessenta e quatro reais e noventa e cinco centavos). AMPARO LEGAL: Art. 24, inc.II, da Lei Federal nº 8.666/93. LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 084/2021.



**EXTRATO – TERMO ADITIVO**

A Prefeitura de Cipó - BA torna público que firmou o Nono Termo Aditivo ao Contrato nº 132/2017, conforme especificações abaixo:

TOMADA DE PREÇO: 001/2017

Objeto Contratual: Contratação de Empresa para prestação de serviços visando à construção de quadra poliesportiva coberta, com vestiário no colégio Santos Dumont, na sede do Município de Cipó – Bahia.

Contratada: EMPREENDER LS CONSTRUÇÕES LTDA

Objeto do Termo Aditivo: O referido Aditivo corresponde ao acréscimo de prazo de 06 (seis) meses.

Fundamento Legal: Com base no Art. 57, II da Lei 8.666/93.

Cipó - BA, 02 de junho de 2021.

José Marques dos Reis  
Prefeito Municipal

**EXTRATO – TERMO ADITIVO**

A Prefeitura de Cipó - BA torna público que firmou o 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 027/2021, conforme especificações abaixo:

Dispensa: nº 019/2021

Objeto Contratual: Aluguel de imóvel onde a Secretaria de Educação e Secretaria de Desenvolvimento Social e Combate à Fome, sito à Rua D. Pedro II, nº 204, centro, Cipó - BA.

Contratado: ZENIR PAULO BARASUOL, inscrito no CPF sob o nº 330.952.640/20

Objeto do Termo Aditivo: O referido Aditivo corresponde ao acréscimo de prazo de 60 (sessenta) dias.

Fundamento Legal: Com base no Art. 57, II da Lei 8.666/93.

Cipó – BA 04 de junho de 2021

José Marques dos Reis  
Prefeito Municipal





**EXTRATO – TERMO ADITIVO**

A Prefeitura de Cipó - BA torna público que firmou o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 046/2021, conforme especificações abaixo:

TOMADA DE PREÇO: 002/2021

Objeto Contratual: Contratação de empresa para conclusão da construção da cobertura de quadra escolar pequena – termo de compromisso nº 7951/2014, localizada no povoado Amari, no Município de Cipó.

Contratada: NORRAU CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E LOCAÇÕES LTDA

Objeto do Termo Aditivo: O referido Aditivo corresponde ao acréscimo de prazo de 03 (três) meses.

Fundamento Legal: Com base no Art. 57, II da Lei 8.666/93.

Cipó - BA, 04 de junho de 2021.

José Marques dos Reis  
Prefeito Municipal

**EXTRATO – TERMO ADITIVO**

A Prefeitura de Cipó - BA torna público que firmou o Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 037/2018, conforme especificações abaixo:

Pregão Presencial: 002/2018

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços sistema web integrado de contabilidade pública, folha de pagamento web, sistema de controle de patrimônio, portal de transparência 131, e sistemas de tributos (arrecadação municipal).

Contratada: FATOR E CONSULTORIAS SISTEMAS LTDA - ME

Objeto do Termo Aditivo: O referido Aditivo corresponde ao acréscimo de prazo de 3 (três) meses.

Fundamento Legal: Com base no Art. 57, II da Lei 8.666/93.

Cipó - BA, 04 de junho de 2021.

José Marques dos Reis  
Prefeito Municipal



**EXTRATO – TERMO ADITIVO**

A Prefeitura de Cipó - BA torna público que firmou o primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 047/2021, conforme especificações abaixo:

Dispensa: 035/2021

Objeto: Prestação dos serviços de instalações e manutenções de ar condicionados, destinados a Secretarias do Município, Hospital Municipal e sede da Prefeitura Municipal de Cipó

Contratada: JOÃO BATISTA DOS SANTOS DE CIPÓ – ME

Objeto do Termo Aditivo: O referido Aditivo corresponde ao acréscimo de prazo de 30 (trinta) dias.

Fundamento Legal: Com base no Art. 57, II da Lei 8.666/93.

Cipó - BA, 04 de junho de 2021.

José Marques dos Reis  
Prefeito Municipal

**EXTRATO – TERMO ADITIVO**

A Prefeitura de Cipó - BA torna público que firmou o 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 029/2021, conforme especificações abaixo:

Dispensa: nº 021/2021

Objeto Contratual: Aluguel de imóvel onde funciona o Conselho Tutelar, sito à Rua D. Pedro II, nº 360, centro, Cipó - BA.

Contratado: RAFAEL FIGUEIREDO FERRAZ, inscrito no CPF sob nº 056.474.075-60

Objeto do Termo Aditivo: O referido Aditivo corresponde ao acréscimo de prazo de 30 (trinta) dias.

Fundamento Legal: Com base no Art. 57, II da Lei 8.666/93.

Cipó - BA, 07 de junho de 2021.

José Marques dos Reis  
Prefeito Municipal



#### EXTRATO – TERMO ADITIVO

A Prefeitura de Cipó - BA torna público que firmou o Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 051/2019-PMC, conforme especificações abaixo:

Pregão Presencial: 002/2019-PMC

Objeto: Contratação de serviços de Gerenciamento de Profissionais na prestação de serviços de atividades meio da Administração Pública para atender as necessidades das Secretarias e Órgãos deste Município.

Contratada: COOPERATIVA DE TRAB. DOS PREST. DE SERVIÇOS DO ESTADO DA BAHIA - COOPSERVI

Objeto do Termo Aditivo: O referido Aditivo corresponde ao acréscimo de prazo de 03(três) meses.

Fundamento Legal: Com base no Art. 57, II da Lei 8.666/93.

Cipó - BA, 30 de junho de 2021.

José Marques dos Reis  
Prefeito Municipal

#### EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 105/2018

O MUNICÍPIO DE CIPÓ, pessoa jurídica de direito público inscrita no CNPJ sob o nº 13.808.936/0001-95, com sede em Cipó/BA no endereço na Praça Juracy Magalhães, S/N, Centro, representado neste ato por seu Prefeito, Sr. José Marques dos Reis, brasileiro, casado, domiciliado nesta cidade, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa JR EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.014.094/0001-09, situada na Rua do Estádio, s/n, Centro, Teofilândia - BA, para fins de acréscimo do valor de R\$ 24.105,62 (vinte e quatro mil cento e cinco reais e sessenta e dois centavos) ao valor inicial do contrato, gerando um acréscimo percentual de 5,534% (cinco inteiros e quinhentos e trinta e quatro centésimos por cento), com fulcro no Art. 65, §1º, da Lei 8.666/93.

Cipó/BA, 17 de junho de 2021.

José Marques dos Reis  
Prefeito Municipal

#### EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 033/2021

O MUNICÍPIO DE CIPÓ, ESTADO DA BAHIA, representado pelo Chefe do Poder Executivo Municipal, torna pública a celebração do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 033/2021, celebrado com a empresa JSS CONSTRUÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 04.442.819/0001-60, para fins de reequilíbrio econômico financeiro do contrato, com fulcro no art. 58, §2º c/c art. 65, II, "d", da Lei 8.666/93, com uma redução de 69,43% do valor inicialmente contratado. Cipó/BA, 04 de maio de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



**EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 113/2021**

O MUNICÍPIO DE CIPÓ, ESTADO DE BAHIA, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. José Marques dos Reis, torna pública a celebração do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 113/2021, celebrado com a empresa POSTO DE COMBUSTIVEL SÃO LUCAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 07.430.855/0001-00, situada Avenida Ruy Barbosa s/nº, Centro, Cipó/Ba, para fins de reequilíbrio econômico financeiro do contrato, com fulcro no art. 58, §2º c/c art. 65, II, "d", da Lei 8.666/93, com um reequilíbrio de 11,05% do valor unitário do item 01. Cipó/BA, 23 de junho de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

**EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 085/2021**

O MUNICÍPIO DE CIPÓ, ESTADO DE BAHIA, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. José Marques dos Reis, torna pública a celebração do Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 085/2021, celebrado com a empresa G. D. DE MACEDO E CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 07.213.329/0001-80, situada Avenida Ruy Barbosa s/n, para fins de reequilíbrio econômico financeiro do contrato, com fulcro no art. 58, §2º c/c art. 65, II, "d", da Lei 8.666/93, com um reequilíbrio de 2,72% do valor unitário do item 01. Cipó/BA, 08 de junho de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 126/2021**

Pregão Presencial nº 016/2021. Processo Administrativo nº 111/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: IBDM MODERNIZAÇÃO, ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA. CNPJ/MF. 10.442.698/0001-59. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de gerenciamento do Diário Oficial e publicações avulsas em atendimento a Instrução Normativa 001/2014 do TCM/BA e a Lei de Acesso à Informação no município de Cipó. Valor Global: R\$ 122.400,00 (cento e vinte e dois mil e quatrocentos reais). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 12 meses. Cipó, 01 de junho de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 138/2021**

Pregão Eletrônico nº 013/2021-SRP. Processo Administrativo nº 117/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: LUSMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.865.568/0001-14. Objeto: aquisição de equipamentos e materiais médico hospitalares, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Cipó/Ba. Valor Global: R\$ 741.239,63 (setecentos e quarenta e um mil, duzentos e trinta e nove reais e sessenta e três centavos). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 15/06/2021 a 31/12/2021. Cipó, 15 de junho de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 142/2021**

Pregão Eletrônico nº 012/2021-SRP. Processo Administrativo nº 086/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: AM TECNOLOGIA LTDA. CNPJ: 05.350.300/0001-14. Objeto: contratação de empresa para de equipamentos para prontuários Eletrônicos, para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde do Município de Cipó/Ba. Valor Global: R\$ 131.673,35 (cento e trinta e um mil, seiscentos e setenta e três reais e trinta e cinco centavos). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 30/06/2021 a 31/12/2021. Cipó, 30 de junho de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2021**

Pregão Eletrônico nº 012/2021-SRP. Processo Administrativo nº 086/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA & CIA LTDA. CNPJ: 33.613.876/0001-62. Objeto: contratação de empresa para de equipamentos para prontuários Eletrônicos, para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde do Município de Cipó/Ba. Valor Global: R\$ 10.150,00 (dez mil, cento e cinquenta reais). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 30/06/2021 a 31/12/2021. Cipó, 30 de junho de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



**EXTRATO DE CONTRATO Nº 143/2021**

Pregão Eletrônico nº 012/2021-SRP. Processo Administrativo nº 086/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: VIALUMENS AUDIO VIDEO E INFORMÁTICA LTDA. CNPJ: 08.335.448/0001-78. Objeto: contratação de empresa para de equipamentos para prontuários Eletrônicos, para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde do Município de Cipó/Ba. Valor Global: R\$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 30/06/2021 a 31/12/2021. Cipó, 30 de junho de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 139/2021**

Pregão Eletrônico nº 019/2021-SRP. Processo Administrativo nº 139/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: MENEZES TRANSPORTES EIRELI. CNPJ: 25.081.841/0001-00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E CASA CIVIL. Valor Global: R\$ 953.025,36 (novecentos e cinquenta e três mil, vinte e cinco reais e trinta e seis centavos). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 23/06/2021 a 31/12/2021. Cipó, 23 de junho de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2021.

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **LUSMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 07.865.568/0001-14, situada à Rua Pernambuco, nº 1.105, Siqueira Campos, CEP: 49.075.460, Aracaju - Sergipe, neste ato representada por Mayra dos Reis Barreto de Oliveira, inscrita no CPF/MF sob o n.º 054.157.385-33, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão Eletrônico nº 013/2021, com abertura em 02/06/2021, homologado em 10/06/2021, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços R\$ 741.239,63 (setecentos e quarenta e um mil, duzentos e trinta e nove reais e sessenta e três centavos), referente ao Lote único, com os seguintes valores unitários:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR	TOTAL
1	AMBU SILICONE REANIMADOR ADULTO COM RESERVATÓRIO	UNID	20	MD	R\$ 235,00	R\$ 4.700,00
2	AMBU SILICONE REANIMADOR INFANTIL COM RESERVATÓRIO	UNID	20	MD	R\$ 211,00	R\$ 4.220,00
3	AMBU SILICONE REANIMADOR NEONATAL COM RESERVATÓRIO	UNID	20	MD	R\$ 212,60	R\$ 4.252,00
4	AUTOCLAVE 50 LITROS	UNID	1	STERMAX	R\$ 9.444,00	R\$ 9.444,00
5	AUTOCLAVE 21 L, 3 BANDEJAS	UNID	10	STERMAX	R\$ 3.864,00	R\$ 38.640,00
6	BALANÇA MECÂNICA PLATAFORMA 200KG X 50G COM RÉGUA ANTROPOMÉTRICA	UNID	24	WELMY	R\$ 1.550,00	R\$ 37.200,00
7	BALANÇA TIPO MOLA PARA PESAGEM DE CRIANÇAS. ESTRUTURA EM TUBO DE ALUMÍNIO QUADRADO. CAPACIDADE MÁXIMA DE 25 KG, COM DIVISÃO DE 100 G, COM BOLSA PARA TRANSPORTE.	UNID	24	CAUMAQ	R\$ 800,00	R\$ 19.200,00
8	BALANÇA MECÂNICA PEDIÁTRICA 16 KG	UNID	24	WELMY	R\$ 890,00	R\$ 21.360,00
9	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL ATÉ 200 KG	UNID	24	WELMY	R\$ 1.300,00	R\$ 31.200,00
10	BIOMBO TRÍPOLO, CONSTRUÍDO EM TUBOS REDONDOS 7/8, AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO PÉS COM PONTEIRAS DE PVC; PAINÉIS EM TECIDO DE ALGODÃO CRU REFORÇADO 1,80 X 1,80 M, COM RODÍZIO.	UNID	20	LIFE BRASIL	R\$ 520,00	R\$ 10.400,00
11	BOMBA DE INFUSÃO COMPATÍVEL COM EQUIPOS PADRÃO DE QUALQUER MARCA	UNID	3	SAMTRONIC	R\$ 9.025,00	R\$ 27.075,00
12	CADEIRA DE RODAS PARA BANHO	UNID	2	CARONE	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
13	CAIXA TÉRMICA PARA TRANSPORTE DE VACINAS, COM REVESTIMENTO INTERNO DE POLIURETANO, COM TERMÔMETRO EXTERNO, 15 L	UNID	20	INCOTERM	R\$ 748,71	R\$ 14.974,20



14	CAIXA TÉRMICA PARA TRANSPORTE DE VACINAS, COM REVESTIMENTO INTERNO DE POLIURETANO, COM TERMÔMETRO EXTERNO, 20 L	UNID	10	ADARVE	R\$ 382,00	R\$ 3.820,00
15	CÂMARA FRIA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINA + 2°C A 8°C DIMENSÕES CM 175A 65L 80P FAIXA DE TEMPERATURA + 2°C A 8°C CAPACIDADE 280 L OU 12.500 DOSES INTERIOR 04 A 06 GAVETAS OU PRATELEIRAS VOLTAGEM 110/220V 50/60 HZ	UNID	2	ELBER MEDICAL	R\$ 14.600,00	R\$ 29.200,00
16	CARRO PARA CURATIVO ARMAÇÃO TUBULAR, TAMPO E PRATELEIRA EM AÇO INOX. PÉS, VARANDAS E SUPORTE PARA BALDE E BACIA INOX, PÉS COM RODÍZIO DE 3". ITENS INCLUSOS: 01 BALDE EM ALUMÍNIO POLIDO + 01 BACIA LITROS INOXIDÁVEL.	KIT	15	LIFE BRASIL	R\$ 830,00	R\$ 12.450,00
17	CARRO PARA EMERGÊNCIA COMPLETO COM TAMPO INOX	UNID	1	CASA MÉDICA	R\$ 2.784,00	R\$ 2.784,00
18	CINTO IMOBILIZADOR TIPO ARANHA ADULTO	UNID	2	MARIMAR	R\$ 65,00	R\$ 130,00
19	COMADRE TIPO PÁ (APARADEIRA) INOX 3,5L	UNID	40	FAVA	R\$ 167,00	R\$ 6.680,00
20	CONE FLEXIVEL REFLETIVO 70CM	UNID	10	DELTA PLUS	R\$ 134,00	R\$ 1.340,00
21	CUBA RIM INOX 26 X 12 CM	UNID	60	FAVA	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
22	CUBA REDONDA INOX 30 X 14 CM	UNID	60	FAVA	R\$ 54,00	R\$ 3.240,00
23	DEFIBRILADOR CARDÍACO BIFÁSICO COM BATERIA RECARREGÁVEL	UNID	1	INSTRAMED	R\$ 11.061,99	R\$ 11.061,99
24	DETECTOR FETAL ULTRA SONICO PORTATIL	UNID	15	MD	R\$ 698,00	R\$ 10.470,00
25	ESTOJO CONTENDO 06 TAMANHOS DISTINTOS DE CÂNULAS GUEDEL, PVC FLEXÍVEL, POLIPROPILENO.	ESTOJO	20	MD	R\$ 49,44	R\$ 988,80
26	ESTUFA DE ESTERELIZAÇÃO E SECAGEM INOX 150 L	UNID	8	SOLIDSTEEL	R\$ 3.295,00	R\$ 26.360,00
27	FOCO GINECOLÓGICO LUZ BRANCA, BIVOLT, LED, TRIPÉ E RODÍZIOS COM HASTE FLEXÍVEL.	UNID	12	CASA MÉDICA	R\$ 607,00	R\$ 7.284,00
28	FRASCO UMIDIFICADOR 250 ML PARA OXIGÊNIO. FRASCO DE PVC COM NÍVEL MÍNIMO E MÁXIMO.	FRASCO	140	PROTEC	R\$ 23,00	R\$ 3.220,00
29	IMOBILIZADOR DE CABEÇA HEAD BLOCK ADULTO	PARES	2	MARIMAR	R\$ 150,10	R\$ 300,20
30	LANTERNA CLÍNICA PARA DIAGNÓSTICO	UNID	30	MD	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00
31	LAP DE PARTO NORMAL (01 ROUPÃO OU AVENTAL CIRÚRGICO; 03 CAMPOS CIRÚRGICOS PARA PARTO NORMAL)	KITS	10	HEALTH QUALITY	R\$ 347,50	R\$ 3.475,00



32	LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL EM AÇO INOXIDÁVEL COM 5 LÂMINAS CABO ADULTO	UNID	20	MD	R\$ 709,79	R\$ 14.195,80
33	LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL EM AÇO INOXIDÁVEL COM 5 LÂMINAS CABO INFANTIL	UNID	20	MD	R\$ 624,00	R\$ 12.480,00
34	MACA COM CABECEIRA REGULÁVEL COM CERTIFICAÇÃO DA ANVISA.	UNID	10	TUBOMED	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
35	MALETA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA (PADRÃO)	UNID	5	EMIFRAN	R\$ 90,30	R\$ 451,50
36	MARTELO DE REFLEXO	UNID	20	ABC	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
37	MICROSCÓPIO BIOLÓGICO BINOCULAR ( BASE E ESTATIVA ROBUSTAS, COM FINO ACABAMENTO; TUBO DE OBSERVAÇÃO COM 160MM DE COMPRIMENTO, CABEÇOTE BINOCULAR DO TIPO SIENDETOF INCLINADO A 30 GRAUS COM AJUSTE DE DISTÂNCIA INTERPAPILAR E AJUSTE DE DIOPTRIA PARA AS DUAS OCULARES)	UNID	1	QUIMIS	R\$ 7.800,00	R\$ 7.800,00
38	MICROSCÓPIO BIOLÓGICO BINOCULAR 1600X ACOMPANHA: 01 FILTRO 32 MM, 01 FRASCO DE ÓLEO DE IMERSÃO, 01 FUSÍVEL, 01 CAPA PROTETORA E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	UNID	5	LABORANA	R\$ 2.456,99	R\$ 12.284,95
39	MONITOR DE SINAIS VITAIS MULTIPARAMETRICO	UNID	1	MD	R\$ 14.415,00	R\$ 14.415,00
40	NEBULIZADOR COM 4 SAÍDAS, COM MOTOR, FLUXO DE AR LIVRE 45 L/MIN, COMPRESSÃO MÁXIMA 40 LB//POL, ACOMPANHA ADAPTADOR PARA 4 SAÍDAS SIMULTÂNEAS E 4 KITS DE NEBULIZAÇÃO. 110/220V.	KIT	15	HR HOSPITALAR	R\$ 1.748,00	R\$ 26.220,00
41	NEGATOSCÓPIO DE UM CORPO. CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA BRANCA. ACRÍLICO BRANCO LEITOSO, FIXADOR DE RADIOGRAFIAS ESMALTADO. 110/220 V. UTILIZAÇÃO EM PAREDE. DIMENSÕES (CXLXA): 39 X 10 X 48CM.	UNID	30	LIFE BRASIL	R\$ 559,99	R\$ 16.799,70
42	OFTALMOSCÓPIO PARA DIAGNÓSTICO COM ESTOJO.	KIT	20	MD	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00
43	OTOSCÓPIO COMPLETO, LÂMPADA HALÓGENA, FIBRA ÓPTICA, COMPLETO: CABEÇA + CABO + ESPÉCULOS AURICULARES REUTILIZÁVEIS.	KIT	20	MD	R\$ 590,00	R\$ 11.800,00
44	OXÍMETRO MÓVEL DEDO PULSO VISOR	UNID	20	G-TECH	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00
45	PAPAGAIO (URINOL COLETOR) INOX 1L	UNID	30	FAVA	R\$ 119,55	R\$ 3.586,50
46	PINÇA ANATÔMICA 1X2 DENTES (DENTE DE RATO) 12 CM	UNID	80	ABC	R\$ 23,02	R\$ 1.841,60
47	PINÇA ANATÔMICA 1X2 DENTES (DENTE DE RATO) 14 CM	UNID	30	ABC	R\$ 18,95	R\$ 568,50
48	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA EM AÇO INOXIDÁVEL 12 CM	UNID	30	ABC	R\$ 30,50	R\$ 915,00





49	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA EM AÇO INOXIDÁVEL 14 CM	UNID	30	ABC	R\$ 40,50	R\$ 1.215,00
50	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA EM AÇO INOXIDÁVEL 16 CM	UNID	30	ABC	R\$ 48,04	R\$ 1.441,20
51	PINÇA KELLY ABC CURVA 25CM SALA PARTO	UNID	20	ABC	R\$ 129,98	R\$ 2.599,60
52	PINÇA KELLY ABC RETA 25CM SALA PARTO	UNID	20	ABC	R\$ 70,21	R\$ 1.404,20
53	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA 12 CM	UNID	15	ABC	R\$ 43,88	R\$ 658,20
54	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA 14 CM	UNID	45	ABC	R\$ 33,58	R\$ 1.511,10
55	PINÇA CRILE CURVA 14CM	UNID	30	ABC	R\$ 36,16	R\$ 1.084,80
56	PINÇA CRILE CURVA 12CM	UNID	30	ABC	R\$ 48,67	R\$ 1.460,10
57	PINÇA DISSECAÇÃO ANATÔMICA 12 CM	UNID	50	ABC	R\$ 16,40	R\$ 820,00
58	PINÇA DISSECAÇÃO ANATÔMICA 14 CM	UNID	50	ABC	R\$ 14,45	R\$ 722,50
59	PINÇA DISSECAÇÃO ANATÔMICA 16 CM	UNID	30	ABC	R\$ 18,00	R\$ 540,00
60	PINÇA PEAN 14 CM	UNID	30	ABC	R\$ 55,82	R\$ 1.674,60
61	PINÇA KOCHER RETA 14 CM	UNID	30	ABC	R\$ 40,99	R\$ 1.229,70
62	PINÇA KOCHER CURVA 1X2 DENTES 14 CM	UNID	30	ABC	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
63	PINÇA CHERON 12 CM	UNID	30	ABC	R\$ 66,67	R\$ 2.000,10
64	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 10 CM	UNID	30	ABC	R\$ 30,50	R\$ 915,00
65	PINÇA HISTOLÓGICA ANATÔMICA 14 CM	UNID	30	ABC	R\$ 25,20	R\$ 756,00
66	PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM	UNID	50	ABC	R\$ 33,80	R\$ 1.690,00
67	PINÇA MOSQUITO CURVA 14CM	UNID	50	ABC	R\$ 30,50	R\$ 1.525,00
68	PORTA AGULHA HEGAR 16CM	UNID	30	ABC	R\$ 35,65	R\$ 1.069,50
69	PORTA AGULHA HEGAR 14CM	UNID	30	ABC	R\$ 30,74	R\$ 922,20
70	PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO EM POLIETILENO COM 3 CINTOS RETOS	UNID	2	MARIMAR	R\$ 458,00	R\$ 916,00
71	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA EM METAL	UNID	25	WELMY	R\$ 440,00	R\$ 11.000,00
72	SELADORA DE PAPEL GRAU DE PEDAL 40 CM	UNID	10	SELAPLAST	R\$ 434,00	R\$ 4.340,00
73	SUPORTE DE PAREDE PARA CAIXA DE PERFUROCORANTE 7L	UNID	30	DESCARPACK	R\$ 30,00	R\$ 900,00
74	SUPORTE DE PAREDE PARA CAIXA DE PERFUROCORANTE 13L	UNID	30	DESCARPACK	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00



75	SUORTE DE SORO. ALTURA FIXA. COLUNA FIXADA À BASE EM TUBO DE AÇO CARBONO REDONDO, HASTE COM 4 GANCHOS ALTERNADOS, PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2º. DIMENSÕES: 2M (ALTURA) X 0,40M (LARGURA) X 0,40M (PROFUNDIDADE).	UNID	20	LIFE BRASIL	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
76	TALAS MOLDÁVEIS EVA TAMANHO P	UNID	10	MARIMAR	R\$ 8,50	R\$ 85,00
77	TALAS MOLDÁVEIS EVA TAMANHO M	UNID	10	MARIMAR	R\$ 9,75	R\$ 97,50
78	TALAS MOLDÁVEIS EVA TAMANHO G	UNID	10	MARIMAR	R\$ 12,54	R\$ 125,40
79	TALAS DESCARTÁVEIS EM PAPELÃO 30CMX20CM PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	2	RESGATE SP	R\$ 1,62	R\$ 3,24
80	TALAS DESCARTÁVEIS EM PAPELÃO 50CMX20CM PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	2	RESGATE SP	R\$ 2,31	R\$ 4,62
81	TALAS DESCARTÁVEIS EM PAPELÃO 70CMX20CM PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	2	RESGATE SP	R\$ 2,31	R\$ 4,62
82	TALAS DESCARTÁVEIS EM PAPELÃO 90CMX20CM PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	2	RESGATE SP	R\$ 2,31	R\$ 4,62
83	TALAS MOLDÁVEIS KIT TAMANHO P	KIT	8	MARIMAR	R\$ 43,11	R\$ 344,88
84	TALAS MOLDÁVEIS KIT TAMANHO GG	KIT	8	MARIMAR	R\$ 37,40	R\$ 299,20
85	TESOURA IRIS RETA PONTA FINA 14CM	UNID	50	ABC	R\$ 30,81	R\$ 1.540,50
86	TESOURA IRIS RETA PONTA FINA 12CM	UNID	50	ABC	R\$ 18,50	R\$ 925,00
87	TESOURA IRIS RETA PONTA FINA 16CM	UNID	50	ABC	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
88	TALAS MOLDÁVEIS DESCARTÁVEIS TAMANHO P	UNID	10	MARIMAR	R\$ 12,24	R\$ 122,40
89	TALAS MOLDÁVEIS DESCARTÁVEIS TAMANHO M	UNID	30	MARIMAR	R\$ 22,95	R\$ 688,50
90	TALAS MOLDÁVEIS DESCARTÁVEIS TAMANHO G	UNID	10	MARIMAR	R\$ 22,95	R\$ 229,50
91	TESOURA MAYO RETA 20 CM PARTO	UNID	20	ABC	R\$ 67,73	R\$ 1.354,60
92	TESOURA MAYO RETA 14 CM	UNID	40	ABC	R\$ 51,58	R\$ 2.063,20
93	TESOURA METZEMBAUM RETA 14 CM	UNID	31	ABC	R\$ 50,38	R\$ 1.561,78
94	TESOURA IRES CURVA 12 CM	UNID	31	ABC	R\$ 28,60	R\$ 886,60
95	TESOURA IRES 14CM EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	50	ABC	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
96	TESOURA IRES 16CM EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	10	ABC	R\$ 35,21	R\$ 352,10



97	TESOURA GINECOLÓGICA 200MM	UNID	5	ABC	R\$ 144,00	R\$ 720,00
98	TESOURA DEAEVER 140MM	UNID	5	EDLO	R\$ 102,35	R\$ 511,75
99	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, ESCALA ATÉ 45°C, TIPO USO AXILAR E ORAL, COMPONENTES C/ ALARMES, MEMÓRIA ULTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM ÚNICA.	UNID	3	G-TECH	R\$ 19,22	R\$ 57,66
100	TERMÔMETRO CLINICO AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, CORPORAL, COMPONENTES COM ALARMES, MEDIÇÃO A DISTÂNCIA, EMBALAGEM DE PAREDE, GABINETE PLÁSTICO C/ VISOR DIGITAL TIPO EMBALAGEM.	UNID	2	ANU	R\$ 120,00	R\$ 240,00
101	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO COLAR CERVICAL NOTURNO, MATERIAL ESPUMA DE POLIURETANO, REVESTIMENTO MALHA DE ALGODÃO, TIPO FECHO TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, TAMANHO INFANTIL	UNID	3	CHANTAL	R\$ 16,11	R\$ 48,33
102	ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO COLAR CERVICAL, MATERIAL ESPUMA DE POLIFÓRMIO, ESTRUTURA APOIO MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL, TIPO FECHO TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, USO ADULTO	UNID	3	POLAR FIX	R\$ 41,35	R\$ 124,05
103	AUTOCLAVE HOSPITALAR ATÉ 134°C, CAPACIDADE INTERNA MÍNIMA DE 200 LITROS, COM IMPRESSORA PARA REGISTRO DE CICLOS. O EQUIPAMENTO DEVERÁ ATENDER OS SEGUINTE REQUISITOS MÍNIMOS:- PARA ESTERILIZAÇÃO HOSPITALAR E INDUSTRIAL A VAPOR SATURADO;- FAIXA DE TRABALHO 121 A 134°C;- LIVRE PROGRAMAÇÃO DE TEMPERATURA E IMPRESSÃO DO RESULTADO DAS ESTERILIZAÇÕES, TEMPO, SECAGEM E RESFRIAMENTO DO MATERIAL;- FLANGE TAMPA E CALDEIRAS DAS CÂMARAS INTERNAS E EXTERNAS CONSTRUÍDAS EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-304 E AISI-316L ACABAMENTO 2B, COM BOMBAS DE VÁCUO E ÁGUA;- TAMPA COM FECHAMENTO CENTRALIZADO POSSUINDO TRAVA AUTOMÁTICA, NÃO PERMITINDO A ABERTURA DA MESMA QUANDO HÁ PRESSÃO INTERNA;- SISTEMA DE ENERGIZAÇÃO POR MEIO DE VAPOR OU ENERGIA ELÉTRICA;- DEVENDO SER ACOMPANHADA DE: MANÔMETRO, MANOVACUÔMETRO, CHAVES INTERRUPTORAS, LÂMPADAS INDICATIVAS E INDICADOR DE LÂMPADA DE EXPOSIÇÃO;- OBEDECER ÀS NORMAS DA ABNT E ASME	UNID	1	PHOENIX	R\$ 109.800,00	R\$ 109.800,00



104	BERÇO HOSPITALAR, TIPO AQUECIDO, MATERIAL DA ESTRUTURA AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA, COMPONENTES SISTEMA CALOR IRRADIANTE, PAINEL CONTROLE AJUSTE DIGITAL, VISOR ILUMINADO, BASE DO LEITO LEITO MESA ACRÍLICO, ELÉTRICO, SENSOR SENSORES TEMPERATURA, PÉS PÉS RODÍZIOS, COMPONENTES 2 COLCHÃO, ACESSÓRIOS SUPORTE SORO, BATERIA	UNID	2	GIGANTE	R\$ 17.999,50	R\$ 35.999,00
105	ESFIGMOMANOMETRO ( ADULTO ) - ESFIGMOMANÔMETRO (TENSÍOMETRO) ADULTO E INFANTIL - MANÔMETRO ANERÓIDE PRÉ-CALIBRADO, COM SELO DO INMETRO, COM VISOR GRADUADO DE 0 A 300MM DE HG, PRECISO E DE FÁCIL LEITURA, VÁLVULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PERMITINDO A RETENÇÃO E O ESVAZIAMENTO DO AR, COM BOLSA DE AR, PÉRA E TUBOS CONECTORES DE BORRACHA, SEM EMENDAS, BRAÇADEIRAS EM TECIDO RESISTENTE, COM FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO, ACONDICIONAMENTO EM BOLSA DE COURVIN OU SIMILAR, DE QUALIDADE SUPERIOR, COM 01 (UM) CONJUNTO COM VÁLVULA, PÉRA, BRAÇADEIRA ADOLESCENTE / INFANTIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 9X 36CM E MANGUITO 8X15,5CM, 01 (UM) CONJUNTO COM VÁLVULA, PÉRA, BRAÇADEIRA ADULTO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14X 52CM E MANGUITO 12X22CM	UNID	3	PREMIUM	R\$ 138,68	R\$ 416,04
106	CAPACETE OXIGENOTERAPIA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, TAMANHO RN DE 1,0 A CERCA DE 3,5 KG, COMPOSIÇÃO CORPO CILÍNDRICO COM ABERTURA FRONTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPO SUPERIOR REMOVÍVEL, COM ORIFÍCIO CENTRAL, COMPONENTE ADICIONAL ORIFÍCIOS LATERAIS	UNID	3	PROTEC	R\$ 439,00	R\$ 1.317,00
107	TERMÔMETRO, TIPO LASER DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA- 50 °C A 500 °C, APLICAÇÃO LABORATÓRIO, ELEMENTO EXPANSÃO INFRAVERMELHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMISSIVIDADE AJUSTÁVEL, MEMÓRIA E DESLIGAMENTO A U, RESOLUÇÃO 0,1 °C, PRECISÃO 2 PER, ALIMENTAÇÃO BATERIA 9 VCC	UNID	10	INCOTERM	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
108	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTATIL TIPO: ASPIRADOR CLINICO DE SECREÇÃO; VOLTAGEM: 127/220V; CAPACIDADE DO FRASCO DE ASPIRAÇÃO: 1.300 ML; POSSUI VÁLVULA ANTI TRANSBORDAMENTO; MOTOR: 1/33 HP; VAZÃO (FLUXO LIVRE): 20L/MINUTO; GARANTIA: 01 ANO.	UNID	4	HR HOSPITALAR	R\$ 3.510,00	R\$ 14.040,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 741.239,63</b>

Vigência: 12 (doze) meses. Cipó, 15 de junho de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2021.**

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **AM TECNOLOGIA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 05.350.300/0001-14, situada à Praça 12 de outubro, 07, sala 03, centro, São Sebastião do Passé-BA, neste ato representada por Valdemiro Xavier Neto, inscrito no CPF/MF sob o n.º 048.748.175-56, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão Eletrônico nº 012/2021, com abertura em 13/05/2021, homologado em 23/06/2021, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços R\$ 131.673,35 (cento e trinta e um mil, seiscentos e setenta e três reais e trinta e cinco centavos), referente ao Item 1, 2 e 5, com os seguintes valores unitários:

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT R\$	V. TOTAL R\$
1	1	UND	<b>MICROCOMPUTADOR</b> , PROCESSADOR COM FREQUÊNCIA BASE MÍNIMA DE 3.60GHZ E FUNÇÃO TURBO MÍNIMA DE 4.90GHZ, 12MB DE CACHE OU SUPERIOR, 8GT/S; MEMÓRIA RAM MÍNIMA DE 16GB, ARMAZENAMENTO SSD DE 320GB OU SUPERIOR, GABINETE ATX 1 BAIA, FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 500W OU SUPERIOR, EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 82% A PLENA CARGA CONPROVADO COM A CERTIFICAÇÃO 80PLUS, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA, COM PORTA DVI E HDMI, TECLADO USB COM CABO MÍNIMO DE 1.6M, MOUSE ÓTICO USB COM CABO MÍNIMO DE 1.6M, MONITOR LED DE 21.5 POLEGADAS OU SUPERIOR COM PORTA HDMI. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA CERTIFICAÇÃO HCL. APRESENTAR MARCA, MODELO E CATÁLOGO.	POSITIVO MASTER D6200 CORE I7 9ª GERAÇÃO SSD 480 GB RAM 16 GB + TECLADO POSITIVO SK-6620 MONITOR PC TOP MLP215HD MI FONTE AEROCOL XPREDATO R 500G	R\$ 7.499,00	R\$ 7.499,00
2	18	UND	<b>MICROCOMPUTADOR</b> , PROCESSADOR COM FREQUÊNCIA BASE MÍNIMA DE 4.10GHZ E FUNÇÃO TURBO MÍNIMA DE 4.80GHZ, 12MB DE CACHE OU SUPERIOR, 8GT/S; MEMÓRIA RAM MÍNIMA DE 8GB, ARMAZENAMENTO SSD DE 320GB OU SUPERIOR, GABINETE ATX 1 BAIA, FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 500W OU SUPERIOR, EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 82% A PLENA CARGA CONPROVADO COM A CERTIFICAÇÃO 80PLUS, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA, COM PORTA DVI E HDMI, TECLADO USB COM CABO MÍNIMO DE 1.6M, MOUSE ÓTICO USB COM CABO MÍNIMO DE 1.6M, MONITOR LED DE 21.5 POLEGADAS OU SUPERIOR COM PORTA HDMI. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA CERTIFICAÇÃO HCL. APRESENTAR MARCA, MODELO E CATÁLOGO.	POSITIVO MASTER D6200 CORE I7 9ª GERAÇÃO SSD 480 GB RAM 16 GB + TECLADO POSITIVO SK-6620 MONITOR PC TOP MLP215HD MI FONTE AEROCOL XPREDATO R 500G	R\$ 6.710,00	R\$ 120.780,00
5	19	UND	<b>ESTABILIZADOR</b> , POTÊNCIA DE 500VA OU SUPERIOR, AUTOTESTE DE INICIALIZAÇÃO, MÍNIMO DE 6 TOMADAS DE SAÍDA, 16 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO OU SUPERIOR, GABINETE EM ABS ANTI CHAMAS, TENSÃO DE ENTRADA FULL RANGE, SAÍDA 115V, PROTEÇÃO IP20, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 5410 e NBR 14136, APRESENTAR MARCA, MODELO E CATÁLOGO.	TS SHARA EVS LINE	R\$ 178,65	R\$ 3.394,35
<b>VALOR TOTAL R\$</b>					<b>R\$ 131.673,35</b>	

Vigência: 12 (doze) meses. Cipó, 30 de junho de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2021.**

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA & CIA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.33.613.876/0001-62, situada à Rua Dom José, nº 258, Bairro Santo Antônio, Garanhuns-PE- CEP: 55.293-120, neste ato representada por Silvano Diego de Albuquerque Ferreira, inscrito no CPF/MF sob o n.º 071.955.624-41, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão Eletrônico nº 012/2021, com abertura em 13/05/2021, homologado em 23/06/2021, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços R\$ 10.150,00 (dez mil, cento e cinquenta reais), referente ao Item 4, com os seguintes valores unitários:

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT R\$	V. TOTAL R\$
4	7	UND	<b>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 5760 X 1440 DPI, TIPO COLORIDA, CAPACIDADE DE PAPEL NA BANDEJA DE ENTRADA DE 100 FOLHAS OU SUPERIOR, CAPACIDADE DE PAPEL NA BANDEJA DE SAÍDA MÍNIMO DE 30 FOLHAS, CONECTIVIDADE USB E WIFI. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. APRESENTAR MARCA, MODELO E CATÁLOGO.</b>	EPSON L3150	R\$ 1.450,00	R\$ 10.150,00
<b>VALOR TOTAL R\$</b>					<b>R\$ 10.150,00</b>	

Vigência: 12 (doze) meses. Cipó, 30 de junho de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2021.

ÓRGÃO GERENCIADOR: **MUNICÍPIO DE CIPÓ**, CNPJ nº **13.808.936/0001-95**, resolve registrar os preços da empresa **VIALUMENS AUDIO VIDEO E INFORMÁTICA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 08.335.448/0001-78, situada à Rua Manoel Eufrasio, nº 1.350, - sala 8, Bairro Juveve, Curitiba-PR- CEP: 80.540-010, neste ato representada por Sidnei Destro, inscrito no CPF/MF sob o n.º 069.471.288-46, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão Eletrônico nº 012/2021, com abertura em 13/05/2021, homologado em 23/06/2021, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, no Decreto Municipal nº 171/2017, no Decreto Federal nº 7.892/2013, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços R\$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais), referente ao Item 3, com os seguintes valores unitários:

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT R\$	V. TOTAL R\$
3	6	UND	<b>IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA</b> , VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 20PPM EM PAPEL A4 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM DE 64MB OU SUPERIOR, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE 1200 X 1200 DPI, CONECTIVIDADE USB E WIFI, CICLO MENSAL NÃO INFERIOR A 10.000 PÁGINAS, GARANTIA DE 12 MESES, APRESENTAR CATÁLOGO.	HP MODELO 107W	R\$ 1.300,00	R\$ 7.800,00
VALOR TOTAL R\$						R\$ 7.800,00

Vigência: 12 (doze) meses. Cipó, 30 de junho de 2021. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.